АДМИНИСТРАЦИЯ  ЛЕТНИЦКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ПЕСЧАНОКОПСКОГО РАЙОНА, РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                  ПОСТАНОВЛЕНИЕ
    30.12.2019г.                                                                                              №  132
                                                            с. Летник
               Об организации сезонной (праздничной) универсальной ярмарки
на территории муниципального образования

«Летницкое сельское поселение» на 2020 год.

В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2009 №381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности на территории Российской Федерации», Областным законом от 16.04.2010 № 389-ЗС «О полномочиях органов государственной власти Ростовской области в сфере государственного регулирования торговой деятельности в Ростовской области»,  Постановлением Правительства Ростовской области от 07.11.2013  № 681 «Об утверждении Порядка организации ярмарок на территории Ростовской области и продажи товаров на них», Постановлением Администрации Песчанокопского района Ростовской области от 14.12.2018г. № 858 « Об утверждении перечня мест организации ярмарок в границах территории муниципального образования «Песчанокопский район» на 2018 год,
                                                    ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1.Утвердить:

-  организатором  сезонной (праздничной) универсальной ярмарки  на территории    муниципального образования «Летницкое  сельское    поселение»  -  Администрацию Летницкого сельского поселения
-  срок организации сезонной универсальной ярмарки, проводимой в целях реализации сезонного вида товаров, выполнения сезонных работ, оказания сезонных услуг, проведение которых приурочено к определенным периодам, временам года, сезонам  с  01.01.2020 года  по 31.12.2020 года;
-  режим работы ярмарки: по пятницам  с 8-00 до 13-00 часов;

-  срок организации праздничной универсальной ярмарки, проведение которых приурочено к праздничным дням с  01.01.2020 года  по 31.12.2020 года;

- режим работы ярмарки: с 8-00 до 13-00 часов в установленные государством праздничные дни.
      2. Назначить Пересыпкину Т.А. ответственным специалистом за организацию сезонной (праздничной) универсальной ярмарки.
2.1. Пересыпкиной Т.А. до начала работы ярмарки:
-   разработать и утвердить план  мероприятий по организации  ярмарки и продаже товаров на ней, режим работы ярмарки, порядок предоставления торговых мест.
      3. Опубликовать в Информационном бюллетене и разместить на своем сайте информацию о плане мероприятий по организации сезонной (праздничной) универсальной ярмарки и продажи товаров  на ней.

     4.В целях проведения сезонной (праздничной) универсальной ярмарки организатору ярмарки:

     4.1.разместить в доступном для обозрения месте проведения сезонной (праздничной) универсальной ярмарки информацию об организаторе ярмарки, схему размещения торговых мест, типе, времени, сроке и режиме работы ярмарки;

     4.2.привлекать для участия в ярмарке юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, граждан ведущих крестьянское (фермерское) хозяйство, личное подсобное хозяйство;

    4.3. произвести разметку и нумерацию торговых мест согласно схемы размещения сезонной (праздничной) универсальной ярмарки, в том числе с выделением торговых мест для реализации с автотранспортных средств, обеспечив размещение участников ярмарки в соответствии со схемой размещения торговых мест.

    4.4.оборудовать место проведения сезонной (праздничной) универсальной ярмарки контейнерами для сбора мусора в соответствии с требованиями санитарных правил и организовать уборку и вывоз мусора в течение всего периода работы ярмарки;

    4.5.обеспечить соблюдение требований, установленных законодательством Российской Федерации о защите прав потребителей, санитарно - эпидемиологическом благополучии населения, охране окружающей среды, пожарной безопасности.

     5. Участники сезонной (праздничной)  универсальной ярмарки, осуществляющие реализацию товаров, выполнение работ, оказание услуг, должны соблюдать требования, предусмотренные законодательством РФ в области обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия населения, пожарной безопасности, охраны окружающей среды, ветеринарии и требования, предъявляемые к продаже отдельных видов товаров, иметь в наличии документы, подтверждающие качество и безопасность товаров.

6. В целях  реализации товаров участники ярмарки должны быть обеспечены торговым оборудованием, предназначенным для выкладки товаров (столы, подтоварники для хранения товарного запаса и др.), иметь в достаточном количестве торговый инвентарь, упаковочный материал. В случае реализации пищевых продуктов с автотранспортного средства участник ярмарки должен иметь санитарный паспорт на автотранспортное средство.

7. Опубликовать   настоящее постановление  на сайте  Летницкого сельского поселения в сети «Интернет».

8.Контроль  за  исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Администрации

Летницкого сельского поселения                                             Н.А.Ельтинова
Постановление вносит:
сектор экономики и финансов